
Styrets innstilling – sak NM: 
 
Tromsø Idrettslag har sine største suksesser fra Norgesmesterskapet (cupen). Dessverre er det 
mange år siden vi sist vant cupfinalen, men drømmen er der fortsatt.  
Klubben har i flere år argumentert mot en omlegging av cupen. Den sterkeste argumentasjonen 
er at cupen har fungert bra i nåværende modell og ikke gitt kalenderutfordringer. Et fullsatt 
Ullevaal helgen etter at siste runde i Eliteserien er spilt har vært et stort pluss for norsk fotball. 
 Dessverre har ikke cupen den samme oppmerksomheten lenger. Interessen for kampene i 
sluttspillet (kvartfinaler, semifinaler og finale) har falt betraktelig. Samtidig var Hangeland-
utvalget tydelig på at en omlegging av cupen vil være bra for klubbene. Hangeland- utvalgets 
rapport følger vedlagt innstillingen.  
  
Utvalget konkluderte med følgende: 
Fotballsesongen (cupkamper og/eller seriekamper) bør starte i mars, og avsluttes med to runder 
etter internasjonal periode november. Utvalget anser at fagfolkene som setter terminliste bør ha 
fleksibilitet til å avgjøre hvilket konkret oppstart-tidspunkt som er riktig, basert på en 
helhetsvurdering av den aktuelle sesongen, ulike turneringer, norske klubbers e-cupdeltakelse 
og UEFA-datoer. Videreføring av seriestrukturen innebærer naturlig nok samme antall 
konkurransekamper i Eliteserien og OBOS-ligaen.  
  
Norgesmesterskapet: Utvalget har videre enstemmig landet på å anbefale at 
Norgesmesterskapet avvikles høst/vår. Utvalget ser en rekke positive konsekvenser av en slik 
omlegging: 
• Utvalget foreslår en revitalisering av Norgesmesterskapet. NM høst/vår åpner muligheten for 
regionale kvalifiseringsspill før det ordinære Norgesmesterskapet (i perioden juni-august). Dette 
vil muliggjøre bredere deltakelse av breddeklubber nedover i divisjonssystemet, slik at 
Norgesmesterskapet i enda større grad inkluderer hele norsk fotball fra bredde til topp. Utvalget 
anser at en slik utvidelse av Norgesmesterskapet vil forsterke sammenhengen mellom bredde 
og topp, og skape minneverdige cup-møter på et godt tidspunkt i fotballkalenderen.  
• Den internasjonale kalenderen på høsten legger beslag på stadig flere spillbare datoer. NM 
høst/vår forenkler planlegging av terminliste, og sikrer integriteten til turneringen ved å 
tilrettelegge for at turneringen kan prioriteres også av norske E-cuplag.  
• Finale i mai måned er publikumsmessig og kommersielt mer attraktivt enn finale noen uker før 
jul. Utvalget viser her til Brann-LSK mai 2023. Både supporter-grupper og kommersielle partnere 
bekrefter i høringsrunden at finale i mai er mer attraktivt.  
• Tradisjonelt har NM1 + NM2 + Finale vært viktige merkedager i norsk fotball, mens NM3-4-5-6 i 
større og større grad har tapt anseelse i markedet. NM høst/vår vil øke interessen også for 
rundene 3-6, hvilket er bekreftet av rettighetshaver(e).  
• Et flertall av toppklubbene ga i høringsrunde 2 sin tilslutning til NM alternativ 1 (beholde 
tradisjonelt NM), men flere av toppklubbene har i tilleggskommentar bekreftet sin interesse for 
NM høst/vår (NM alternativ 2). Utvalget vurderer derfor at de ovenstående argumenter vil kunne 
få bred tilslutning når de gjøres tilstrekkelig kjent blant klubber og andre interessenter. 
  
Styret i Tromsø Idrettslag mener det nå er tid for å legge om cupen. Vi ønsker jevnlig å delta i 
Europacup-spill og da vil omleggingen være en klok sportslig tilrettelegging, men også fordi vi 
ser at cupen behøver en revitalisering. En fallende interesse er svært uheldig  og vi tror 
omleggingen, med en finale i mai, kan gjøre at vi igjen kan gjøre dette til norsk fotballs 
nasjonaldag. 
  
Vi ønsker derfor at årsmøtet støtter vårt synspunkt og gir sin tilslutning til at Tromsø Idrettslag 
skal arbeide for en modell der cupfinalen avholdes på sommeren. 
 


